
V

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Jt7.Pl. JPOAI № 39//V-3C

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-788 «О внесе
нии изменений в Закон Ир
кутской области «О профи
лактике незаконного потреб
ления наркотических средств 
и психотропных веществ, 
наркомании и токсикомании 
в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-788 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О профилактике незаконного по
требления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и 
токсикомании в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по социально-культурному законодательству Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении,

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  8 февраля 2020 года.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области О.Н. Носенко



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О ПРОФИЛАКТИКЕ НЕЗАКОННОГО ПОТРЕБЛЕНИЯ НАРКОТИЧЕСКИХ 

СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ, НАРКОМАНИИ И 
ТОКСИКОМАНИИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 7 октября 2009 года № 62/28-оз «О 
профилактике незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, наркомании и токсикомании в Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 14, т. 1; 
2010, № 21, т. 2; 2013, № 54, № 57, т. 2; 2014, № 7; 2016, № 39, т. 1; 2018, № 60, 
т. 2; 2019, № 8) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 12 слово «общественных» заменить словом 
«социологических»;

2) в статье 20:
часть 2 дополнить пунктами 9, 10 следующего содержания:
«9) консультирование молодежи;
10) социальная реабилитация молодежи.»;
часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. В социально-реабилитационные центры для подростков и молодежи 

принимаются лица, которым оказана наркологическая помощь, в том числе в 
установленном порядке. Прием в социально-реабилитационные центры 
осуществляется на добровольной основе.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
« »______________________
№


